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Nr 3 (196) Marzec 2023 (rok 18) Miesięcznik Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Śmiłowicach 
 

 

 
Postanowienia wielkopostne: 
 
1. Post ze Słowem Bożym. 
2. Codzienna wdzięczność.  
3. Lektura duchowa. 
4. Rekolekcje wielkopostne. 
5. Droga krzyżowa, gorzkie żale 
6. Modlitwa osobista  
     -własne myśli, słowa. 
7. Modlitwa za kogoś. 
8. Post od narzekania, 
marudzenia, obgadywania. 
9. Świadomy dobry uczynek. 
10. Uśmiech, zwykłe dzień 
dobry.  

 
SŁOWO BOŻE (Mt 18, 21-35) 

“Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: «Panie, ile 
razy mam przebaczyć, jeśli mój brat zawini 
względem mnie? Czy aż siedem razy?» 
Jezus mu odrzekł: «Nie mówię ci, że aż siedem 
razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy. 
Dlatego podobne jest królestwo niebieskie do 
króla, który chciał się rozliczyć ze swymi 
sługami. Gdy zaczął się rozliczać, 
przyprowadzono mu jednego, który był mu 
winien dziesięć tysięcy talentów. Ponieważ nie 
miał z czego ich oddać, pan kazał sprzedać go 
razem z żoną, dziećmi i całym jego mieniem, 
aby dług w ten sposób odzyskać. 
Wtedy sługa padł mu do stóp i prosił go: 
„Panie, okaż mi cierpliwość, a wszystko ci 
oddam”. Pan ulitował się nad owym sługą, 
uwolnił go i dług mu darował. 
Lecz gdy sługa ów wyszedł, spotkał jednego ze 
współsług, który mu był winien sto denarów. 
Chwycił go i zaczął dusić, mówiąc: „Oddaj, coś 
winien!” Jego współsługa padł przed nim  
i prosił go: „Okaż mi cierpliwość, a oddam 
tobie”. On jednak nie chciał, lecz poszedł i 
wtrącił go do więzienia, dopóki nie odda długu. 
Współsłudzy jego, widząc, co się działo, 
bardzo się zasmucili. Poszli i opowiedzieli 
swemu panu wszystko, co zaszło. 
Wtedy pan jego, wezwawszy go, rzekł mu: 
„Sługo niegodziwy! Darowałem ci cały ten dług, 
ponieważ mnie prosiłeś. Czyż więc i ty nie 
powinieneś był ulitować się nad swoim 
współsługą, jak ja ulitowałem się nad tobą?”  
I uniósłszy się gniewem, pan jego kazał wydać 
go katom, dopóki mu nie odda całego długu. 
Podobnie uczyni wam Ojciec mój niebieski, 
jeżeli każdy z was nie przebaczy z serca 
swemu bratu».” 
» 
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„MATKA BOŻA ZMIENIA TWOJE ŻYCIE! 
PRZEBACZENIE UZDRAWIA!”             Rozmowa z o. Marinko Sakota 
 

– Ojcze, Medziugorje jest miejscem, w którym można bardzo mocno odczuć  
i doświadczyć pokoju, przebaczenia i pojednania. Czy nie jest to główne przesłanie Matki 
Bożej do współczesnego świata? 
– Owszem. Matka Boża uczy nas przede wszystkim przebaczenia. Mówi: „Módlcie się  
o miłość. Módlcie się, abyście kochali tych, którzy was nienawidzą.” 
– Podobne słowa kieruje do nas Jezus w Ewangelii św. Mateusza: „Miłujcie waszych 
nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was prześladują” (5,44). Sądzę, że to zdanie jest 
ogromnym wyzwaniem dla każdego chrześcijanina. 
– Módl się za swoich nieprzyjaciół, aż doświadczysz przemiany własnego serca. 
Potrzebujemy w prawdzie serca uznać takie chwile, gdy nie umiemy myśleć obiektywnie, 
ponoszą nas emocje. Wówczas widzimy jedynie negatywną stronę sytuacji. Powinniśmy 
przyznać się do naszego niezadowolenia, które nami kieruje. Próbujmy się zdystansować, 
wziąć głęboki oddech i zapytać siebie, czy pierwszym krokiem nie powinno być pójście do 
spowiedzi i oddanie całej sytuacji miłosiernemu Bogu, aby przebaczyć sobie i drugiemu. 
Przebaczenie niesie uwolnienie. Nie zawsze jest łatwe, ale zawsze przynosi dobro  
i uzdrowienie. Jeśli nie przebaczamy, wracają negatywne myśli, uczucia, obrazy, aby 
szkodzić i czynić nas niewolnikami zła i nienawiści. 
Przebaczenie jest lekiem, ponieważ pomaga nam być wolnymi od trucizny nienawiści, 
która jest ciężką chorobą duszy i męczy człowieka. 
– Przebaczyć nie jest tak łatwo, zwłaszcza z pozycji tej strony konfliktu, która w niczym 
nie zawiniła, lecz stała się ofiarą. Potrzebne jest wsparcie łaski. 
– Trzeba prosić Boga: „Daj mi łaskę miłości do tej osoby, której nie mogę znieść, do 
każdego, kto mnie nienawidzi. Obdarz mnie darem kochania tych, o których źle mówię.” 
Możemy się przekonać, że coś zaczyna się zmieniać w naszym wnętrzu, miłość staje się 
silniejsza, inaczej postrzegamy znaną nam rzeczywistość. Oczy widzą szerszy horyzont, 
umysł napełniają jaśniejsze myśli. W dotychczasowym wrogu zaczynamy dostrzegać 
również pozytywne cechy. Czasami mamy wrażenie, że ta osoba się zmienia, ale jest 
inaczej: ona pozostaje taka sama, lecz Bóg przemienia nasze serce wobec tej osoby  
i pozwala nam inaczej na nią patrzeć. Gdy zmienia się nasz sposób patrzenia, wszystko 
widzimy inaczej: chorobę, śmierć, życie… wszystko jest inne. 
– Cudowna przemiana, o której ojciec mówi, nie wydaje mi się to taka prosta. Jak 
możemy wzrastać w patrzeniu na rzeczywistość sercem? 
– Pozwólmy, by Bóg uczył nas modlitwy sercem. To jest bardzo ważne, ponieważ 
pomaga nam wzrastać w wierze. Módlmy się z prostotą serca do Jezusa. Jeśli borykasz 
się z jakimś grzechem, słabością lub problemem, przyjdź do Jezusa tak jak Piotr, nie tak 
jak Judasz, który popełniwszy grzech, chciał go rozwiązać bez Jezusa. Matka Boża uczy 
nas przychodzić ze wszystkim do Jezusa tak jak uczynił to Piotr, który przypomniał sobie 
Jego spojrzenie pełne miłości, gdy wpierw się Go zaparł. Zaczął płakać i to był początek 
jego przemiany. Doświadczył daru łez i skruchy serca. W oczach Jezusa odnalazł miłość. 
Piotr doświadczył tego, że Jezus go nie odrzucił ani nie osądził. Każdy z nas potrzebuje 
tego doświadczenia, np. w sakramencie spowiedzi. Matka Boża pragnie, abyśmy 
osobiście doświadczyli miłości Boga poprzez spotkanie Jezusa Miłosiernego, Jego 
czułego spojrzenia, tego, że nas nie odrzuca, lecz kocha i przyjmuje takimi, jakimi 
jesteśmy, ze słabościami i naturą skłonną do upadków. 
– Matka Boża często powtarza w swoich orędziach, że bardzo nas kocha. A przecież Jej 
miłość jest już miłością samego Boga. 
– Miłość Boga jest jak słońce. Nie jest jak ziemia, która ciągle jest w ruchu.              >>>>> 
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My jesteśmy jak ziemia: zmienni. Nasza miłość jest warunkowa: „Kocham ciebie, jeśli ty 
mnie kochasz” lub „Jeśli czynisz coś nie tak, jak ja chcę, złości mnie to i odsuwam się od 
ciebie”. Wyjdźmy z tej postawy i uczmy się od Jezusa. Matka Boża zaprasza nas do 
wcielania postawy ucznia. Miłość Jej Syna jest silniejsza niż nasza. 
– Co jest jeszcze ważne dla naszego życia duchowego, aby świadomie patrzeć na innych 
Bożymi oczyma i móc ich przyjmować takimi, jakimi są? 
– Matka Boża prosi nas o podejmowanie postu dwa razy w tygodniu, w środy i piątki. Post 
jest ważny w naszym życiu, ponieważ czyni nas bardziej uważnymi i trzeźwymi. Często 
przestajemy doceniać posiadane dobra, ponieważ przyzwyczajamy się do wielości rzeczy 
oraz posiadania ich. Spójrzmy na kwiaty dookoła nas. Maryja wspomina o kwiatach, 
ponieważ z jednej strony są nadzwyczaj piękne, a z drugiej strony proste. Jeśli jesteśmy 
zatopieni w naszych myślach, nie widzimy piękna rzeczywistości dookoła nas. Skupiamy 
się na naszych problemach i brakach. A Matka Boża mówi tak jak Jezus: „Otwórzcie 
wasze oczy na kwiaty i ptaki, na całe piękno i życie wokół was!” Tym bardziej każdy 
człowiek – jest cudem. Czy jeszcze potrafimy tak patrzeć? 
– Ojcze, a więc post czyni nas bardziej wdzięcznymi, przede wszystkim wobec Boga… 
– Matka Boża chciałaby, aby post stał się środkiem, który pomaga nam widzieć 
rzeczywistość wyraźniej, w jaśniejszym świetle. Wszystko, co posiadamy i cały świat 
stworzony jest darem Boga: powietrze, którym oddychamy, ptaki i rośliny. Mamy 
wystarczająco dużo powodów, aby się cieszyć. Gdy się otwieramy na prostotę widzenia, 
rozpromienia nas radość i wolność wewnętrzna. Wówczas nie musimy wszystkiego mieć. 
Żądza posiadania zasnuwa mgłą nasze oczy, a wtedy oceniamy innych według ich 
słabości i wad, a przecież możemy patrzeć przez pryzmat ich wzrastania w świętości. 
– Post czyni nas wolnymi od więzów i uzależnień oraz otwiera nasze oczy serca. Czy tak 
mamy rozumieć ojca słowa? 
– Wiele z naszych problemów wynika z tego, że nie umiemy się czemuś przeciwstawić. 
Powinniśmy ćwiczyć postawę oderwania serca od pewnych spraw, uczyć się je niejako 
puszczać, być cierpliwymi wobec siebie samych i innych. Niecierpliwimy się wobec 
innych, gdy nie spełniają naszych oczekiwań, często ich odrzucamy. Czasami 
uzależniamy nasze samopoczucie od opinii innych, np. czujemy się dobrze przy osobach, 
które mówią nam komplementy, lecz uciekamy od tych, którzy nas krytykują. A więc nie 
jesteśmy prawdziwie wolni wewnętrznie. Matka Boża uczy nas, jak stawać się coraz 
bardziej wolnymi poprzez praktykę postu oraz otwartość oczu i serc na innych. 
– W słowach Matki Bożej często powraca temat „bycia szczęśliwym”. Jak ojciec rozumie 
te słowa? Co chce nam powiedzieć Maryja? 
– Matka Boża pragnie, abyśmy byli szczęśliwi już tu na ziemi, a później w niebie: 
„Chciałabym, abyście modlili się sercem, z radością!” Często nie jesteśmy szczęśliwi, nie 
z powodu braku czegokolwiek, lecz z powodu naszych uprzedzeń i skostniałych 
schematów myślowych. 
Co znaczy „być szczęśliwym”? Maryja wskazuje nam prostą drogę do szczęścia, którą 
jest wiara, że jesteś kochany przez Boga, jesteśmy ukochanymi stworzeniami Boga. Jeśli 
rzeczywiście zaczniesz wierzyć, że Bóg cię kocha, przeniknie cię wolność i szczęście, 
którego nikt i nic nie zdoła ci odebrać. 
– Miłość czyni nas wolnymi, to znaczy uwalnia nas i uzdalnia do poznania, jak bardzo 
jesteśmy kochani przez Boga. Czy rzeczywiście wiemy, jak Jezus na nas patrzy? 
– Jak Bóg mnie widzi? Dobrze jest stawiać sobie takie pytanie. Pamiętamy spojrzenie 
Jezusa na Piotra. Widział go takim, jaki był, jego przeszłość, przyszłość, możliwości 
rozwoju. Czy widzimy nasz potencjał? Czy dostrzegamy, do jak wielkiego dobra są 
stworzeni ludzie żyjący wokół nas? Każdy człowiek jest dzieckiem Boga. Maryja uczy nas 
modlitwy do Ducha Świętego, ponieważ On otwiera nasze zamknięte serca. Nasza duma  
i pycha mogą nam wmawiać kłamstwo, że możemy wszystko. Tymczasem mamy uznać  
z pokorą swoją kruchość, ale również swoją wielkość bycia dzieckiem Boga.           >>>>> 
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Żywy Różaniec 
 

Intencje Papieskie - Marzec 2023 – Za ofiary nadużyć– „Módlmy się za tych, którzy 
cierpią z powodu zła wyrządzonego im przez członków wspólnoty kościelnej, aby właśnie 
w Kościele znaleźli konkretną odpowiedź na swój ból i swoje cierpienia.” 
– Maryja zwraca się do każdego z nas, abyśmy prosili w 
modlitwie o tę łaskę, by spotykać się z innymi ludźmi w duchu 
pokory i radości. 
– Pokora czyni nas otwartymi i słuchającymi. Matka Boża trwa  
w Duchu Świętym i do tego nas zaprasza. Nie trzyma się 
sztywno swojego osądu, lecz jest zasłuchana w Bożego Ducha, 
nieustannie się uczy. Ona jest wzorem życia i modlitwy oraz 
spójności słów z czynami. Ważne jest mówić swoje zdanie, lecz 
istotna jest również zdolność słuchania. Maryja słucha. Mówi do 
Anioła: „Nie wiem, jak to się stanie, skoro nie znam męża…” 
Lecz jednocześnie przyjmuje odpowiedź Anioła: „Ja Jestem”. 
Oto wskazówka dla naszej komunikacji i relacji: jeśli masz coś 
do powiedzenia swojemu mężowi, żonie, innym ludziom – 
powiedz. Lecz bądź gotowy wysłuchać ich odpowiedzi, tak jak uczyniła to Maryja. Nie 
chodzi jedynie o moje widzenie, moje zdanie o tobie, lecz także wysłuchanie twojego 
zdania o mnie. Ja i ty – obie strony są ważne. 
– W jednym z orędzi Matka Boża przypomina nam, abyśmy żyli słowami Boga z pokorą  
i miłością, tak by Duch Święty mógł nas napełniać łaską i mocą oraz coraz bardziej 
ukierunkowywać na Boga. 
– Zasadnicze wydaje się nasze pragnienie, aby widzieć sprawy oczyma Boga. Oto droga 
rozeznawania i mądrych decyzji, o których wspominała w ostatnich orędziach Matka 
Boża. Nasze zdanie jest ważne, również opinia innych. Lecz na pierwszym miejscu 
powinno być to, co ma do powiedzenia o danej sprawie Pan Bóg. Maryja jest przykładem 
otwartości i modlitwy, ponieważ słucha Boga w swym sercu i w znakach zewnętrznych. 
Bóg mówi: „Oto Mój Syn Umiłowany, Jego słuchajcie!” Także Józef jest dla nas wzorem 
zasłuchania. Chciał odesłać Maryję, lecz usłyszał w śnie głos Boga i posłuchał Go. 
– A więc Bóg w kwestii słuchania, otwartości i gotowości pełnienia Jego woli stawia przed 
nami dwa wzory do naśladowania: Matkę Bożą i św. Józefa. 
– Ich gotowość i nasłuchiwanie Boga są kluczowe dla całej historii zbawienia. Co Bóg 
chciał powiedzieć przez konkretne wydarzenie? Jak On widzi tę sprawę? Często z 
uporem trzymamy się naszej wizji, tak że później dziwimy się błędnym decyzjom. 
Dystansujemy się od siebie nawzajem. Rodzą się konflikty i kłótnie. Otwartość jest 
możliwa jedynie wówczas, gdy nie jesteśmy przywiązani do własnego punktu widzenia, 
ale zdolni zrozumieć drugą stronę dialogu. Otwierajmy się na Jezusa poprzez modlitwę, 
stawajmy się uważni na Jego głos, gotowi przyjąć Jego myśli i spojrzenie. Wtedy 
będziemy mogli doświadczać przemiany serca. 
– Ojcze Marinko, co mogłoby pomagać nam w jeszcze pełniejszym otwieraniu się na 
Boga i innych ludzi, tak by pokój zapanował w rodzinach i na całym świecie? 
– Każdego dnia módlcie się o miłość: „Jezu, obudź miłość we mnie!”. Miłość jest w tobie, 
lecz nie przebudzona: „Jezu, obudź miłość do ciebie, abym zaczął Cię kochać bardziej!”. 
Módlmy się o miłość, ponieważ tylko wtedy możemy pokochać wolę Boga. 
„Panie, chcę iść na mszę świętą, ponieważ chcę uczyć się kochać Ciebie, lepiej Cię 
poznać, być bliżej Ciebie, stać się z Tobą jedno, z Twoimi myślami i postawami.” 
Prośmy Ducha Świętego, aby przyszedł i nas napełnił, obudził nadzieję i oświecił. 
 

Przekład z niem.: s. Alicja B. Artykuł pochodzi z austriackiego kwartalnika, poświęconego 
Medziugorju: Medjugorje. Gebetsaktion. Maria Koenigin des Friedens, nr 115, str. 10-14 
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INTENCJE MSZALNE 
Marzec 2023 

Środa 1 marca Piątek 17 marca 

800 
Dziękczynno-błagalna w int. 
 Krystyny Gad z ok 95 ur. 1800   

Czwartek 2 marca Sobota 18 marca 
1800 O powołania Adoracja Najświętszego Sakramentu 

Piątek 3 marca 800   

1800 R. Tyrała 1800   
Sobota 4 marca Niedziela 19 marca 
1800 R. Bubała 4 WIELKIEGO POSTU   

Niedziela 5 marca 800 R. Golec 

2 WIELKIEGO POSTU 1000 R. Nowak 

800 R. 1430   

1000 R. Salkiewicz Poniedziałek 20 marca 

1430 R. Gorol 800   
Poniedziałek 6 marca Wtorek 21 marca 

800   800   
Wtorek 7 marca Środa 22 marca 

800   800   
Środa 8 marca Czwartek 23 marca 

800   1800   
Czwartek 9 marca Piątek 24 marca 

1800   1800   
Piątek 10 marca Sobota 25 marca 

1800 R. Drob Zwiastowanie Pańskie   
Sobota 11 marca 1800   

1800 Za + Piotra Depta Niedziela 26 marca 
Niedziela 12 marca 5 WIELKIEGO POSTU   

3 WIELKIEGO POSTU 800 R. Tomala 

800 R. Lebek 1000 R. Kuś 

1000 R. 1430 R. Żydek 

1430 R. Nowak Poniedziałek 27 marca 

Poniedziałek 13 marca 800   

800 Fatimska Wtorek 28 marca 

Wtorek 14 marca 800   

800   Środa 29 marca 

Środa 15 marca 800   

800   Czwartek 30 marca 

Czwartek 16 marca 1800   

1800   Piątek 31 marca 

  
1800   
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HARMONOGRAM  SPRZĄTANIA  KOŚCIOŁA 
Marzec 2023 – Maj 2023 

 

Sobota 4 marzec 2023 

Polok Anna 

Świerczyńska Małgorzata 

 

Sobota 18 marzec 2023 

Kędzia Irena 

Majowska Dorota 

Kamińska Gabriela 

Sobota 1 kwiecień 2023 

Krenczyk Irena 

Pawelczyk Pelagia 

Fojt Barbara 

Sobota 15 kwiecień 2023 

Lebek Sylwia 

Lebek Marek 

Zbroja Agnieszka 

Sobota 29 kwiecień 2023 

Krzepina Ryszarda 

Suchanek Marzanna 

Siemieńska Dorota i Melania  
 

Jeżeli danej grupie podany termin nie odpowiada to proszę zamienić się między 
grupami we własnym zakresie (pełny harmonogram obejmujący wszystkie grupy 

znajduje się w gablotce z ogłoszeniami parafialnymi) 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

REKOLEKCJE   WIELKOPOSTNE 
 

„ Wierzę w Kościół Chrystusowy„ 
09.03 – 12.03. 2023 

ks. Superior Sławomir Noga sds  
Czwartek 
- Nauka ogólna na Mszy Św. o 18.00 
 

Piątek 
- Nauka ogólna na Mszy Św. o 8.00  
- Droga Krzyżowa 17.30 
- Nauka ogólna na Mszy Św. o 18.00 
- Nauka stanowa dla kobiet po Mszy Św. 
 
Sobota 
- Nauka ogólna na Mszy Św. o 8.00 
- Nauka stanowa dla młodzieży o 17.00 
- Nauka ogólna na Mszy Św. o 18.00 
 
Niedziela 
- Nauki ogólne na każdej Mszy Św. / 8.00. 10.00, 14.30 i kazanie pasyjne 
- Nauka rekolekcyjna dla mężczyzn po Mszy Św. o 14.30 
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Kącik kulinarny 
 

Placki owsiane z jabłkiem 
 
Składniki:  

 2 duże jabłka 
 1,5 szklanki płatków owsianych 

(np. górskie) 
 2 jajka 
 3 łyżki mąki orkiszowej 

(opcjonalnie) 
 1,5 szklanki wody (może być 

mleko) 
 2 łyżeczki cynamonu 
 zdrowy tłuszcz do smażenia (masło klarowane, olej kokosowy) 
 ulubione powidła, dżem (opcjonalnie) 
 

Sposób przygotowania: 
Jabłka obrać i zetrzeć na grubych oczkach tarki jarzynowej. Dodać płatki owsiane, 
jajka, cynamon i wodę. Ewentualne dodanie mąki ułatwia przekręcanie placków 
podczas ich smażenia i nie rozpadają się. Na patelni należy rozpuścić, 
dobrze rozgrzać odrobinę tłuszczu. Dużą łyżką nakładać placki i na 
początku smażyć je pod przykryciem, około 2-3 minuty. Potem zdjąć pokrywkę, 
obrócić i już bez przykrycia smażyć do czasu uzyskania złotego koloru. Do 
ozdobienia można użyć płatków migdałowych, cynamonu, powideł, dżemu. 

SMACZNEGO!!! 
 

 

 Kącik humoru   
Jak się czuje ogórek w towarzystwie 
śmietany? 
Mizernie. 
 
Rozmawiają dwaj koledzy: 
-Chcesz jagodzianke ? 
-A z czym ? 
-Chyba z truskawkami. 
 
W szkole średniej nauczycielka prowadzi 
lekcję historii. Ponieważ nie umie 
zapanować nad klasą, zaczyna pytać na 
wyrywki. 
- Ty pod oknem, powiedz mi, kiedy był 
pierwszy rozbiór Polski? - pyta 
zdenerwowana. 
- Nie wiem. 
- A w którym roku była bitwa pod 
Grunwaldem? - pyta dalej. 
- Nie pamiętam. 
- To co ty właściwie wiesz? Jak chcesz 
zdać maturę? 
- Ja tylko kaloryfer naprawiam. 

Rozmawiają owoce egzotyczne. 
- Jestem kiwi. Co każdego ożywi. 
- Jestem cytryna. Lubi mnie rodzina. 
- Jestem marakuja. Nie wiem, co 
powiedzieć... 
 
Magazynier do kolegi: 
- Wiesz, u nas w magazynie są same 
skarby! 
- Jak to? 
- Trzeba nieźle się nakopać, aby coś 
znaleźć. 
 
-U nas w domu trzymamy gazety  
w lodówce. 
-Po co? 
-Żeby mieć zawsze świeże wiadomości. 
 
Lekkoatleta zamawia budzenie  
w hotelowej recepcji: 
- Proszę mnie jutro obudzić o 7.34 i 53 
setne sekundy. 
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ŚW. O. STANISŁAW PAPCZYŃSKI 
Urodził się w 18.05.1631 r. w Podegrodziu koło Starego Sącza. Nadano 
mu imię Jan. Ukończył szkoły, głównie kolegia jezuickie w Nowym 
Sączu, Jarosławiu, Podolińcu, Lwowie i Rawie Mazowieckiej. W wieku 
23 lat Jan Papczyński był młodym, wykształconym człowiekiem. Rodzice 
wyszukali mu kandydatkę na żonę. On jednak marzył o czymś zupełnie 
innym. W lipcu 1654 roku opuścił dom rodzinny. Przyjął habit w zakonie 
pijarów i otrzymał imię Stanisław od Jezusa Maryi. Po roku udał się na 
studia teolog. do Warszawy, gdzie 22.07.1656 r. złożył śluby zakonne. W marcu 1661 r., w 
Brzozowie koło Krosna otrzymał z rąk bpa S. Sarnowskiego święcenia kapłańskie. Przez pewien 
czas pracował jako wykładowca retoryki, ale na tym nie poprzestał. Poświęcił się kaznodziejstwu 
i posłudze w konfesjonale. Najsłynniejszym z jego penitentów był nuncjusz apostolski Antoni 
Pignatelli, późniejszy papież Innocenty XII. 1670 był rokiem przełomowym S. Papczyńskiego. W 
tym czasie opuścił on zakon pijarów. Dlaczego zrezygnował z życia wśród braci? Założyciel 
Zgromadzenia Księży Marianów uważał, że niektórzy z pijarów odstąpili od pierwotnej gorliwości 
w zachowywaniu ślubów. We wrześniu 1670 r. przywdział biały habit mający symbolizować 
nieskalaną czystość Matki Bożej. Chciał Ją naśladować do końca życia. Pragnął założyć zakon 
męski poświęcony czci Maryi Panny Niepokalanej. Zostaje pierwszym zakonodawcą w Polsce. 
Realizacja tego pragnienia zajęła mu kilkanaście lat. Poszukując kandydatów na współbraci oraz 
miejsca na siedzibę tworzonej wspólnoty o. S. Papczyński postanowił dołączyć do kilku 
pustelników, żyjących w Puszczy Korabiewskiej koło Skierniewic. Z woli wizytatora bpa J. 
Święcickiego został ich przełożonym. Podjął wysiłek zorganizowania życia tej wspólnoty w 
oparciu o przygotowaną przez siebie regułę „Norma vitae” i o zalecenia powizytacyjne biskupa. 
W przygotowanej przez siebie regule napisał: „Wierzę we wszystko, w co wierzy święty Kościół 
rzymski…, a przede wszystkim wyznaję, że Najświętsza Matka Boża Maryja została poczęta bez 
zmazy pierworodnej”, choć w owym czasie ta prawda nie była jeszcze uroczyście zdefiniowana 
jako dogmat wiary. Drugi istotny punkt w projekcie reguły był związany z mistycznymi 
przeżyciami założyciela Zgromadzenia Księży Marianów,dotyczącymi wstawiennictwa za 
zmarłych. Swoim współbraciom zalecał: „Módlcie się bracia za dusze czyśćcowe, bo nieznośnie 
cierpią męczarnie”. W dniu 24.10.1673 r., w którym bp J. Święcicki zatwierdził istnienie młodej 
wspólnoty w Puszczy Korabiewskiej w oparciu o „Regułę życia” i swoje zalecenia powizytacyjne. 
Bardzo ważną rolę w życiu rozwijającej się wspólnoty odegrał bp S. Wierzbowski, który w 1677 
r. powierzył jej kościół Wieczerzy Pańskiej z przyległym klasztorem w Górze koło Warszawy. 
Dwa lata później instytut ojca Papczyńskiego został erygowany przez tegoż biskupa na prawie 
diecezjalnym. Ojciec Święty Innocenty XII aktem „Exponi nobis nuper” ogłosił w 1699 r., że 
marianie otrzymują Regułę Dziesięciu Cnót Najświętszej Maryi Panny i przyłączeni zostają do 
zakonu franciszkanów reformatów. Ofiarowana marianom reguła zgadzała się z tą, którą napisał 
o. Papczyński i odpowiadała idei jego zakonu. Dnia 06.06.1701 r.  o. Papczyński na ręce 
nuncjusza apostolskiego złożył śluby, a miesiąc później przyjął je od swoich współbraci. Święty 
Stanisław od Jezusa Maryi Papczyński zmarł 17.09.1701 r. w Górze Kalwarii już jako przełożony 
generalny zakonu marianów. Wspomnienie liturgiczne 18 maja.                                       lichen.pl                                     
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